ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2022

                  Kính gửi:

    - Sở Y tế;

    - Sở Tài chính;

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1882/BYT-KHTC ngày 14/4/2022 của Bộ Y tế về
việc tăng cường quản lý các nguồn lực phục vụ công tác phòng, chống dịch
Covid-19;

Xét nội dung báo cáo của Sở Y tế tại Công văn số 1769/BC-BYT ngày
25/5/2022; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 1083/STC-GCS ngày
12/5/2022,

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Y tế phối hợp với Sở Tài chính, UBND các huyện, thị xã, thành phố
thực hiện bảo quản, quản lý, sử dụng các nguồn lực phục vụ công tác phòng,
chống dịch Covid-19 (máy móc, trang thiết bị, thuốc, vật tư, sinh phẩm…) hiệu
quả, tiết kiệm, đúng mục đích tài trợ, viện trợ, tránh thất thoát lãng phí; thực
hiện hạch toán, theo dõi và quản lý các trang thiết bị được cấp phát theo đúng
quy định của Luật Quản lý sử dụng tài sản công, Luật Kế toán và các văn bản
hướng dẫn của Bộ Tài chính, Bộ Y tế về kinh phí phòng, chống dịch.

2. Đối với với máy móc, trang thiết bị (đủ điều kiện là tài sản cố định):

Trong thời gian chờ Chính phủ công bố hết dịch Covid-19, giao Sở Y tế

phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố và đơn vị liên quan chủ động

rà soát nhu cầu sử dụng máy móc, trang thiết bị đã được cấp phát và thực hiện

như sau:

a) Trường hợp đơn vị có nhu cầu sử dụng: Đơn vị xây dựng bổ sung tiêu

chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế

(trên cơ sở đối chiếu Thông tư số 08/2019/TT-BYT ngày 31/5/2019 của Bộ Y

tế; Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 19/8/2019; Quyết định số

36/2019/QĐ-UBND ngày 22/11/2019; Quyết định số 21/2021/QĐ-UBND ngày

26/6/2021 của UBND tỉnh) gửi về Sở Y tế để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh

phê duyệt bổ sung. Đồng thời, hoàn chỉnh các thủ tục xin xác lập quyền sở hữu

V/v quản lý, sử dụng tài sản

từ các nguồn tài trợ, viện trợ,

trao tặng phục vụ công tác

phòng, chống dịch Covid-19

2

toàn dân (trang thiết bị y tế, xe ô tô) theo Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày

05/3/2018 của Chính phủ; ngay sau khi Chính phủ có văn bản công bố hết dịch

Covid-19, Sở Y tế có trách nhiệm tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền xem xét,

xác lập quyền sở hữu toàn dân theo quy định.

b) Trường hợp đơn vị không có nhu cầu sử dụng: Sở Y tế có phương án xử

lý, điều chuyển hoặc tham mưu UBND tỉnh điều chuyển (đối với các đơn vị thụ

hưởng thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh) cho đơn vị có nhu cầu sử dụng, tránh

thất thoát lãng phí. Sở Y tế, đơn vị có nhu cầu sử dụng thực hiện các thủ tục theo

điểm a, mục 2, Công văn này.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp chặt chẽ với Sở Y tế trong

quá trình triển khai thực hiện các nội dung liên quan tại mục 1, mục 2, Công văn

này./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Y tế;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-7223/5.

     PHÓ CHỦ TỊCH

      Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-27T07:50:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-27T19:53:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-28T07:28:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-28T07:29:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-28T07:29:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-28T07:29:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!